информационных технологий в целях сохранении профессиональных 
преподавателей и обеспечении стабильное качество обучения с 01.01.2026 г. 
по 31.08.2026 г.

• согласовано выделение КГТУ, выступающему в качестве учредителя, во 
временное пользование на возвратной основе выделение денежных средств в 
размере 1 750 000 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) сомов 
Технопарку КГТУ им. И. Раззакова для обеспечения гарантийной заявки при 
участии в торгах «KGZ-1030/GDS/NCB/2025-01 “Закупка ноутбуков для 
учителей»; «

• согласован вопрос о введении штатной единицы советника директора 
филиала КГТУ им. академика X.